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Grudzień to nie tylko czas składania sobie życzeń świątecznych i noworocznych. To także czas podsumowań, spojrzenia 
kilkanaście miesięcy wstecz i pytania, czy dobiegający końca rok był czasem pracowitym, owocnym i korzystnym  
z punktu widzenia samorządu dla mieszkańców.

A zaczęliśmy go w sposób, którego nikt nie mógł przewidzieć. Wybuchła wojna, a rosyjski agresor bezpodstawnie napadł 
Ukrainę. Mieszkańcy naszej Gminy po raz kolejny pokazali, jak ogromne mają serce i z jak wielkim zaangażowaniem potrafią 
nieść pomoc ludziom z innego kraju, którzy stracili dom i rozpoczęli nowe życie tutaj, u nas. Od wybuchu wojny minął prawie 
rok, a Państwo wciąż angażują się w pomoc Ukrainie. Każdy z Państwa zasługuje na najwyższe uznanie, wdzięczność, podziw 
i gratulacje. Z całego serca Państwu dziękuję.

Oprócz zaangażowania się w działania pomocowe dla dotkniętych piekłem wojny wschodnich sąsiadów, mimo rosnących 
problemów gospodarczych kontynuowaliśmy obiecane Państwu inwestycje. Zakończyła się budowa tak cenionej przez 
mieszkańców ścieżki rowerowej na Kanale Łączańskim. Na stacje wzdłuż nowej trasy wróciły pociągi, co sprawiło, że Szybka 
Kolej Aglomeracyjna nareszcie rozwinęła skrzydła. Patrząc dzisiaj na tłumy pasażerów wsiadających do pociągu widzę, że 
postawienie na kolej było bardzo dobrą decyzją. Nowe perony, parkingi, drogi dojazdowe, a mówiąc krótko - infrastruktura 
kolejowa zdały egzamin. A będzie jeszcze lepiej.

Zakończyła się budowa trzech rond na ul. Krakowskiej. Te inwestycje oczywiście nie rozwiązały problemów korków 
na tej jednej z najbardziej zatłoczonych ulic. Dopóki nie zostaną wyłączone światła na ul. Wrony w Krakowie i nie zostanie 
przebudowany zjazd z A4, dopóty korki nie znikną. Te działania nie leżą jednak w gestii władz Gminy Skawina. Te działania 
nie leżą jednak w gestii władz Gminy Skawina. Zabiegamy o to u władz Krakowa. Mimo tego szukamy rozwiązań i dlatego już 
projektujemy przebudowę ul. Krakowskiej. Od wiaduktu aż do obwodnicy powstanie buspas, chodnik i ciąg pieszo-rowerowy. 
Ul. Krakowska wreszcie stanie się bezpiecznym miejscem dla niechronionych uczestników ruchu drogowego, a autobusem 
będzie można znacznie szybciej dotrzeć do Krakowa niż samochodem.

Oczywiście dbamy nie tylko o kwestie transportowe i poprawę komunikacji wewnątrz i na zewnątrz Gminy Skawina. 
Pamiętamy o Was. Oddaliśmy do użytku 30 obiektów sportowych i rekreacyjnych. Nowe boiska, place zabaw i siłownie 
plenerowe już są dostępne dla mieszkańców miasta i sołectw. Budujemy i projektujemy już kolejne. Przebudowujemy też 
stadion miejski, świetlicę w szkole w Woli Radziszowskiej, budujemy Centrum Aktywności Kulturalnej na osiedlu Rzepnik,  
a wszystkie szkoły podstawowe w mieście mają już własne boisko.

2022 rok był także czasem intensywnych prac projektowych. Oprócz realizowania inwestycji, już pracujemy nad 
powstaniem Centrum Edukacyjnego w Wielkich Drogach oraz kolejnych ciągów pieszo-rowerowych.

A skoro mowa o projektach i inwestycjach, w ostatnich miesiącach najgłośniejszym tego typu tematem były i wciąż są plany 
poprowadzenia trasy S7 przez Gminę Skawina. Zapewniam Państwa, że absolutnie nie ma zgody mojej oraz Rady Miejskiej 
na tego typu inwestycję. Patrząc na Państwa wypowiedzi w sieci, na spotkaniach bezpośrednich, w mediach lokalnych  
i ogólnopolskich oraz na banery, cała Gmina Skawina mówi jednym głosem: Nie dla przebiegu S7, nie dla podziału naszej Gminy 
na pół, nie dla dewastacji cennych terenów przyrodniczych, ujęcia wodny pitnej i przesiedlaniu mieszkańców żyjących tutaj 
od wielu pokoleń. Żadna decyzja nie zapadła, Kraków nie wypracował tzw. “wariantu społecznego”. Kilka propozycji przebiegu 
trasy S7 zostało przekazanych do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Nie tracimy czujności, monitorujemy całą 
sprawę i będziemy Państwa na bieżąco informować.

Przed nami kolejny rok pełen intensywnej pracy dla Państwa. Będziemy dalej dbali o jakość powietrza, realizowali tak 
potrzebne mieszkańcom inwestycję, dbali o porządek i czystość w naszej Gminie. Wejdźmy w nowy rok z nadzieją, że nie 
czekają nas kolejne światowe kryzysy, z odwagą do podejmowania nowoczesnych działań i z poczuciem, że możemy się różnić 
w wielu kwestiach, ale wszystkich nas łączy Gmina Skawina.

SZANOWNI PAŃSTWO

Norbert Rzepisko
Burmistrz Miasta i Gminy Skawina

1 września najmłodsi mieszkańcy naszej 
Gminy tłumnie ruszyli do szkół, przedszkoli  
i żłobków. Nowy rok szkolny dla uczniów 

to nie tylko intensywne zdobywanie wiedzy  
i umiejętności, które przydadzą się w dorosłym 
życiu. To także czas na nawiązywanie 
znajomości i przyjaźni, które mogą przetrwać 
całe dziesięciolecia. Ciekawostką jest, że 
w sumie opieką szkolną, przedszkolną  
i żłobkową w Gminie Skawina objętych jest aż  
5181 uczniów i dzieci. 

Dzieci i młodzież to przyszłość Gminy Skawina. 
Dlatego nie żałujemy środków na poprawę oferty 
edukacyjnej i zwiększania komfortu nauczania. 
Oprócz dużych inwestycji, jak budowa sal 
gimnastycznych, nowych świetlic, czy boisk, 
angażujemy się również w programy, które 
pomagają rozwijać zainteresowania uczniów  
i pozwalają im aktywnie spędzić czas.
Garść statystyk:
• do 4 oddziałów żłobkowych uczęszcza  

73 dzieci
• w 70 oddziałach przedszkolnych opieką 

objętych jest 1510 dzieci
• w 200 klasach szkół podstawowych uczy 

się 3678 uczniów
W najbliższych latach oferta edukacyjna dla 

najmłodszych mieszkańców jeszcze bardziej 
wzrośnie. Już teraz trwa budowa Centrum 
Aktywności Kulturalnej na os. Rzepnik, gdzie 
opieką żłobkową zostanie objętych 40 dzieci, 
a opieką przedszkolną 50 przedszkolaków. 
Budowana jest sala gimnastyczna  
w Jaśkowicach oraz trwa projektowanie 
Centrum Edukacyjnego w Wielkich Drogach, 
w którym powstanie przedszkole i szkoła oraz 
sala gimnastyczna.

Oprócz codziennej troski o najwyższą jakość 
oferty edukacyjnej, Wydział Edukacji realizuje 
programy:
1. Program Aktywna Tablica - celem 

jest rozwijanie szkolnej infrastruktury, 
kompetencji uczniów i nauczycieli  
w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych oraz umożliwienie 
wykorzystywania w procesie 
dydaktycznym nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych, wybranych przez szkoły 
zgodnie z ich potrzebami. 

2. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
- dzięki niemu pozyskujemy środki na 
zakup książek dla przedszkoli i szkół, 
promocję czytelnictwa, wyposażenia 
bibliotek szkolnych, czytników e-booków 
oraz oprogramowania niezbędnego do 
prowadzenia bibliotek.

3. Program “Już pływam” - polega na 
zorganizowaniu nauki pływania dla 
chętnych uczniów szkół podstawowych, 
którzy chcą nauczyć się pływać lub 
doskonalić techniki pływackie.

4. Program „Szkolny Klub Sportowy”  
- umożliwia uczniom podjęcie dodatkowej 
aktywności fizycznej realizowanej  
w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych 
pod opieką nauczyciela prowadzącego 
zajęcia wychowania fizycznego w szkole.

5000 DZIECI POSZŁO 
DO SZKOŁY
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Mimo zmian w przepisach antysmogowych dla Małopolski, Gmina Skawina nie 
rezygnuje z ambitnych planów na rzecz poprawy jakości powietrza.

We wrześniu Sejmik Województwa przesunął termin wejścia w życia 
uchwały antysmogowej dla Małopolski na 1 maja 2024 roku. Ta zmiana nie obejmuje 
Gminy Skawina, która przyjęła własne, lokalne przepisy. Od 1 stycznia 2023 roku 
wejdzie w życie całkowity zakaz używania “kopciuchów”, a za 7 lat ogrzewanie domu 
węglem będzie nielegalne.

Choć liczba dni z przekroczeniem norm z roku na rok maleje, a Gmina Skawina już 
wypadła z rankingów najbardziej zanieczyszczonych miejscowości w Polsce, to jakość 
powietrza wciąż pozostawia wiele do życzenia. Dlatego mimo liberalizacji przepisów 
wojewódzkich, władze Gminy kontynuują plan ostatecznego rozwiązania problemu 
smogu. W ślad za dokumentami idą realne działania. Urząd Miasta i Gminy w Skawinie 
przyznaje wysokie dofinansowania i dołącza do nowych programów pomocowych.

Strażnicy miejscy już rozpoczęli kontrole domowych kotłowni. Towarzyszy im 
Ekodoradca Gminy Skawina, który wykorzystuje ten czas na rozmowę z mieszkańcem. 
Wyjaśnia, jakich substancji nie wolno spalać w piecu i przekazuje informacje  
o możliwych dofinansowaniach na wymianę “kopciucha”. A te są spore, ponieważ mogą 
wynieść nawet 90% kosztów zakupu i montażu nowego pieca. Jest to możliwe dzięki 
pieniądzom z kilku programów europejskich i rządowych oraz środków własnych 
gminy.

ŻEGNAMY SIĘ Z   KOPCIUCHAMI”

Sprzedażą i dystrybucją węgla po preferencyjnej cenie z ramienia Urzędu Miasta i Gminy 
w Skawinie zajmuje się prywatna firma Trans-Gaz z Radziszowa, która podpisała w tym 
celu umowę z UMiG. Opał sprzedawany jest mieszkańcom w kwocie 1700 zł brutto za tonę.

Istnieje możliwość dostarczenia węgla przez firmę bezpośrednio przed dom. Kwota dostawy 
jest ustalana indywidualnie, w zależności od liczby kilometrów pomiędzy składem, a miejscem 
zamieszkania. Skład znajduje się na ul. Przemysłowej 5 w Radziszowie.

Odbiór lub dostawa węgla są możliwe po wcześniejszym kontakcie pracownika UMiG  
z wnioskodawcą oraz uregulowaniu płatności.

PREFERENCYJNY 
ZAKUP WĘGLA DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY

Od 1 stycznia Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Skawinie przekształci się  

w Centrum Usług Społecznych. Ta zmiana 
poprawi dostępność i jakość wykonywanych 
usług społecznych dla mieszkańców Gminy 
Skawina. CUS w Skawinie nadal będzie 
realizował zadania Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Mieszkańcy wciąż będą 
mieli dostęp do świadczeń rodzinnych, 
funduszu alimentacyjnego i innych form 
pomocy udzielanych przez MGOPS. Zmieni 
się jednak kilka istotnych kwestii, których 
mieszkańcy nawet nie zauważą, a a które 
usprawnią zadania dotychczas realizowane 
przez wydziały Urzędu Miasta i Gminy  
w Skawinie. To działania z zakresu polityki 
mieszkaniowej, promocji i ochrony 
zdrowia lub programów profilaktyki  
i rozwiązywania problemów uzależnień.  
Te zadania dotychczas rozproszone 
na różne wydziały i instytucje, będą 
realizowane w jednym miejscu, w Centrum 
Usług Społecznych.

- To przede wszystkim zmiana systemowa 
w podejściu do obsługi mieszkańca, 
który kompleksowo, w jednym miejscu 
otrzyma niezbędne informacje dotyczące 
oferowanych na terenie gminy usług 
społecznych – mówi dyrektor Joanna Rudek.

Filarem działalności Centrum 
Usług Wspólnych będzie współpraca 
organizacjami pozarządowymi. Rolą 
CUS jest nie tylko łączenie szerokiego 
wachlarza usług społecznych, ale 
również wspieranie NGO, które od lat 
skutecznie działają dla mieszkańców 
Gminy Skawina. Lokalne organizacje 
doskonale znają lokalną społeczność i jej 
potrzeby. Mają one duże doświadczenie 
we wspieraniu mieszkańców, często  
będących w trudnej sytuacji lub dotkniętych 
różnymi problemami społecznymi. 

Centrum Usług Społecznych będzie 
rozwijać usługi świadczone na poziomie 
lokalnym, ale nie tylko w ramach pomocy 
społecznej. To przestrzeń do rozwoju 
pracy socjalnej skierowanej do wszystkich 
mieszkańców. To także przestrzeń do 
prowadzenia szerokiego poradnictwa 
psychologicznego, terapeutycznego, czy 
prawnego dla osób i rodzin. To miejsce,  

w którym każdy mieszkaniec, bez względu 
na dochód i sytuację społeczną, otrzyma 
indywidualne wsparcie. Z oferty usług 
społecznych proponowanych przez CUS 
będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy, 
nie tylko osoby wykluczone lub zagrożone 
wykluczeniem społecznym, np. z powodu 
ubóstwa. Mieszkańców, którzy będą chcieli 
skorzystać z oferowanych usług nie będzie 
obowiązywało kryterium dochodowe. Usługi 
realizowane będą w sposób nowoczesny 
i funkcjonalny co wpłynie na ich rozwój, 
zwiększenie dostępności dla mieszkańców 
oraz ich efektywność. 

Realizacja usług odbywać się będzie 
przy ścisłej współpracy lokalnych 
usługodawców: organów administracji 
publicznej, przedsiębiorców, organizacji 
pozarządowych, podmiotów ekonomii 
społecznej. Docelowo CUS będzie 
stanowić przestrzeń, w którym nastąpi 
pełna koordynacja usług społecznych 
w jednym miejscu, z myślą o wszystkich 
mieszkańcach gminy. CUS będzie 
także źródłem kompletnych informacji  
o usługach społecznych oferowanych na 
terenie Gminy Skawina. Aby osiągnąć ten 
ambitny cel pracownicy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skawinie 
przygotowują się do nowych zadań, 
uczestniczą w szkoleniach, podnosząc 
swoją wiedzę i umiejętności, aby podołać 
temu wyzwaniu. Podjęto również działania 
w celu przeprowadzenia diagnozy potrzeb 
i potencjału wspólnoty samorządowej 
w zakresie usług społecznych.  
Diagnoza jest przygotowywana na potrzeby 
gminy – w celu dostarczenia informacji  
o potrzebach mieszkańców w zakresie 
usług społecznych oraz danych o potencjale 
usługowym środowiska lokalnego. 

Diagnoza jest podstawą do opracowania 
programów usług społecznych gminy. Dzięki 
niej będzie można trafniej odpowiedzieć 
na rzeczywiste potrzeby mieszkańców  
w zakresie usług społecznych, które zostaną 
rozpoznane wśród mieszkańców gminy. 
Siedzibą Centrum Usług Społecznych 
będzie budynek przy ul. Żwirki i Wigury 
13 w Skawinie, w którym dotychczas 
funkcjonował Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

“



TABLETKI Z JODKIEM POTASU 
LOKALIZACJA PUNKTÓW DYSTRYBUCJI

W październiku w Gminie Skawina 
zostało wyznaczonych 18 
punktów dystrybucji jodku 

potasu. Zaznaczamy jednak, że jest to tylko 
działanie prewencyjne, obecnie nie występuje 
żadne zagrożenie jakimkolwiek wybuchem 
lub atakiem nuklearnym. Jeżeli pojawi się 
jakiekolwiek zagrożenie, służby będą o tym 
natychmiast informować mieszkańców oraz 
w razie konieczności zalecą udanie się do 
punktów dystrybucji jodku potasu, których 
wykaz prezentujemy poniżej::
• Szkoła podstawowa nr 1 w Skawinie,  

ul. Korabnicka 19,
• Szkoła Podstawowa Nr 2 w Skawinie,  

Żwirki i Wigury 17,
• Szkoła Podstawowa Nr 3 w Skawinie,  

ul. A. Mickiewicza 11A,
• Szkoła Podstawowa Nr 4 w Skawinie,  

ul. St. Wyspiańskiego 5,
• Szkoła Podstawowa Nr 6 w Skawinie,  

ul. W. Witosa 4,
• Liceum Ogólnokształcące w Skawinie, 

 ul. Żwirki i Wigury 17,
• Centrum Wspierania Rodziny, Urząd 

Miasta i Gminy w Skawinie,  

ul. Popiełuszki 17,
• Szkoła Podstawowa w Radziszowie,  

ul. Szkolna 7
• Zespół Placówek Oświatowych w Woli 

Radziszowskiej, ul. Szkolna 10, 
• Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoła 

Podstawowa w Krzęcinie, 
 ul. św. Floriana 75 

• Szkoła Podstawowa w Jaśkowicach,  
ul. Krakowska 41

• Szkoła Podstawowa w Wielkich 
Drogach, ul. Szkolna 3, 

• Szkoła Podstawowa im. Walerego Goetla 
w Zelczynie, ul. Szkolna 2, 

• Szkoła Podstawowa w Pozowicach,  
Pozowice 170, 

• Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi 
Królowej w Rzozowie, Rzozów 90, 

• Zespół Placówek Oświatowych w Borku 
Szlacheckim, ul. Szkolna 20, 

• Zespół Placówek Oświatowych w 
Kopance, ul. Skawińska 59,

• Zespół Szkolno – Przedszkolny 
Przedszkole Samorządowe w Polance 
Hallera, Polanka Hallera 37.

Ulica Krakowska to jedna z najbardziej 
zakorkowanych arterii w Skawinie. 
To właśnie z niej najczęściej 

korzystają mieszkańcy chcący dojechać 
do Krakowa lub autostrady A4. W wielu 
miejscach brakuje chodnika, a autobusy MPK 
codziennie stoją w tym samym korku, co 
samochody. Po przebudowie to się zmieni. Ta 
niezwykle ważna ulica stanie się miejscem 
przyjaznym pieszym, a pasażerowie 
MPK nie będą tracili czasu w korkach. 

Trwa projektowanie  
przebudowy ul. Krakowskiej

Przebudowa obejmie odcinek od wiaduktu 
aż do granicy z Krakowem. Droga zostanie 
poszerzona, zostanie na niej wydzielony 
buspas, pojawią się chodniki, ciąg pieszo-
rowerowy oraz pasy zieleni. Dodatkowo 
zostaną przebudowane zjazdy i dojścia 
do furtek. Zostanie także zaprojektowana 
przebudowa oświetlenia oraz zmiany  
w zakresie instalacyjnym i technologicznym 
pod drogą, umożliwiające w przyszłości 
dalsze inwestycje w tej okolicy.
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Poradnia 2022/23
Specjalistyczna Poradnia 

Ps yc h ol o g i c z n o - Pe d a g o g i c z n a  
w Skawinie wkroczyła w nowy rok 

szkolny niezwykle aktywnie.
Powrócono do systematycznych 

spotkań organizowanych dla specjalistów 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 
– psychologów, pedagogów, a w tym roku 
szkolnym po raz pierwszy pedagogów 
specjalnych. 

SPPP aktywnie współpracuje z krakowskimi 
uczelniami wyższymi. W poradni realizują 
praktyki zawodowe studenci pedagogiki  
i psychologii. 16 listopada miała miejsce wizyta 
studyjna przyszłych adeptów psychologii 
studiujących na UJ, którzy odwiedzili siedzibę 
SPPP wraz z dr Krzysztofem Gercem, byłym 
już dyrektorem Poradni.

Powrót do zajęć TUS (Trening 
Umiejętności Społecznych dla dzieci  
i młodzieży)

Zajęcia dla dwóch grup prowadzą 
Katarzyna Guguła i Paweł Tatko. 

Poradnia prowadzi działalność statutową 
obejmując opieką dzieci i młodzież trzech 
gmin, współpracuje z nauczycielami powiatu 
krakowskiego i myślenickiego, prowadząc 
udzielając porad, prowadząc terapię, 
diagnozę oraz realizując orzecznictwo 
specjalistyczne.  

W siedzibie Poradni istnieje również 
możliwość bezpłatnych (finansowanych 
przez NFZ) konsultacji lekarza psychiatry 
dzieci i młodzieży oraz realizacji 
psychoterapii (II poziom referencyjny).

przygotować potraw wigilijnych. Wspólne 
spędzanie czasu, spożywanie potraw oraz 
kolędowanie, pozwoliło Im poczuć ciepło 
spotkania z innym człowiekiem. 

- Bardzo się cieszę, że przyjęli Państwo 
zaproszenie na dzisiajsze spotkanie. Jesteście 
ważni, pamiętamy o Was. Wasz los nie 
jest nam obojęty. Ile osób na tej sali, tyle 
trudnych i smutnych historii, dziś cieszmy się 
spotkaniem, posiłkiem, bliskością bliźniego  
- powiedział burmistrz Norbert Rzepisko. 

- Życzę Państwu byście na swojej drodze 
spotykali tylko dobrych ludzi. W imieniu 
Ośrodka, który niebawem przekształci sie  
w Centrum Usług Społecznych deklaruję, 
że my o Państwu nie zapomnimy - dodała 
dyrektor Joanna Rudek.

Uczestnicy wigilijnego spotkania 
otrzymali od św. Mikołaja paczki  
świąteczne. 

„BĄDŹMY RAZEM” 
Społecznych w Skawinie. 

Celem spotkania było wsparcie tych osób, 
które szczególnie w Święta Bożego Narodzenia 
pozostają samotne i nie mogą samodzielnie 

stole. „Bądźmy Razem” pod tym hasłem 
odbyło się świąteczne spotkanie  
w Sokole. Organizatorem był MGOPS, który 
już 1 stycznie przekształci się z Centrum Usług 

W miniony piątek, 9 grudnia, starsi, 
samotni i niepełnosprawni 
mieszkańcy naszej gminy 

spotkali się z burmistrzem przy wigilijnym 
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Wiele nowych rabat, drzew, 
żywopłotów i donic w różnych częściach 
miasta i sporo planów na przyszłość  
– to był dobry rok dla zieleni w Skawinie, 
czego efekty już teraz dostrzegają 
mieszkańcy.

Estetyka miasta wyraźnie zaczyna się 
zmieniać. Duża w tym zasługa nowo 
powołanego Referatu Kształtowania 

Zieleni, ale nie tylko. – Widzimy bardzo duże 
zaangażowanie mieszkańców, jeśli chodzi 
o tematy związane z zielenią. Angażują się 
we wspólne akcje, dopytują, wnioskują, dają 
jasno do zrozumienia, że to dla nich ważna 
sprawa. To też dla nas duża mobilizacja  
i impuls do działania, by Skawina stawała 
się coraz bardziej zielonym miastem – mówi 
Tomasz Ożóg, Zastępca Burmistrza Miasta  
i Gminy Skawina.

Sporo nowości

Nowe nasadzenia na terenie miasta 
można byłoby długo wymieniać. To łącznie 
151 drzew, 75 pnączy i ok. 730 krzewów. 
W wielu miejscach pojawiły się brakujące 
żywopłoty, zgodnie ze zgłoszeniami 
mieszkańców i zarządów osiedli. Nowe 
drzewa zaczęły się pojawiać przy przejściu 
na dworzec od ul. Tynieckiej – kolejne są  
w planie i będą w miarę możliwości 
dosadzane, by utworzyć cały szpaler. 
Nasadzono nowe rośliny na tzw 
„Siedmioraczkach”. Nowe drzewa zostały 
natomiast posadzone przy dworze  
w Radziszowie, zgodnie z decyzją 
konserwatora zabytków. Natomiast 
na skwerze im. Prof. Kaczyńskiego 

ZIELONA ZMIANA  ZIELONA ZMIANA  
W SKAWINIEW SKAWINIE

dotychczasowe nasadzenia wymienione 
zostały na rośliny wieloletnie.

Nowe rośliny pojawiły się też 
m.in. na rondzie Energetyków, przed 
budynkiem sądu, na os. Awaryjnym, przy  
ul. Kraszewskiego, Dąbrowskiego  
i Krakowskiej. Na rondach posadzone 
zostały tulipany, a w parku przy mostku  
– krokusy. Dosadzono brakujące 
winobluszcze wzdłuż ogrodzenia 
Park&Ride. Wraz z firmą Panova udało się 
zrealizować nasadzenia na rondach przy 
Kauflandzie.

W tym roku przestrzeń w Skawinie 
zdobiły też nowe donice i rabaty, na 
Rynku, w Parku Miejskim, przy ul. Batorego  
i Kazimierza Wielkiego. Małe rabaty znalazły 
się też przy gminnej bibliotece. Pojawiły 
się też rabaty słonecznikowe. Zewnętrzna 

firma sfinansowała 
rabatę w rejonie 
basenu. Nowością 
było też pilotażowe 
obsadzenie wiaty 
p r z y s t a n k o w e j  
w okolicy biblioteki.

Dbać o to,  
co mamy

Równie ważne, jak 
tworzenie nowych 
nasadzeń, jest 
dbanie o tę zieleń, 
którą już mamy 

– zwłaszcza tę najstarszą, wymagającą 
profesjonalnej opieki. To ogrom codziennej 
pracy ekip utrzymaniowych: koszenie, 
cięcia żywopłotów, grabienie wiosenne  
i jesienne, usuwanie odrostów z pni drzew, 
podcinanie drzew nad ciągami pieszymi 
na osiedlach, przycinanie krzewów, 
usuwanie samosiewów drzew i odrostów 
od korzeni, usuwanie obumarłych krzewów, 
naprawa zabezpieczeń drzew, dowóz 
ziemi, odtwarzanie trawników, nawożenie 
krzewów ozdobnych. Wszystko po to, by 
rośliny prawidłowo się rozwijały.

Rośliny w donicach oraz młode drzewa 
i krzewy były dodatkowo podlewane.  
W sezonie letnim założono worki 
nawadniające na młode nasadzenia 
oraz rozprowadzono sezonowy system 

nawadniający. Wiele roślin przeszło cięcia 
pielęgnacyjne, usuwane były też rośliny 
obumarłe.

Elementem dbałości o zieleń jest 
też edukacja mieszkańców, nie tylko 
tych najmłodszych. Dla dzieci ze szkół 
przeprowadzone zostały spacerki 
dendrologiczne, a pomniki przyrody zostały 
oznaczone nowymi tabliczkami.

Profesjonalne podejście

W niektórych przypadkach potrzeba 
profesjonalnego, rozłożonego w czasie 
planu. Tak było w przypadku Parku 
Miejskiego w Skawinie, gdzie została zlecona 
inwentaryzacja drzewostanu. Na podstawie 
takiej oceny dendrologicznej, w zależności 
od środków budżetowych, w przyszłym 
roku zostaną zlecone zabiegi pielęgnacyjne.

Taka inwentaryzacja została 
przeprowadzona również dla Rynku. 
Badania pokazały, że część drzew jest w złym 
stanie i wymaga usunięcia. Uzyskaliśmy 
w starostwie powiatowym pozwolenia na 
wycinkę ośmiu drzew i równocześnie nakaz 
nasadzenia 12 sztuk, z poszerzeniem mis.

Zalecenia zaczęły już być realizowane. 
Zebrany został kamień z terenów pod 
drzewami, w najbliższym czasie zostanie 
w miarę możliwości wymieniona ziemia. 
Ponadto zostaną nasadzone nowe rośliny 
w kwaterach po usuniętym kamieniu,  
a w istniejących ciągach zostaną 
dosadzone brakujące rośliny. Wymienione 
zostaną też dwa młode drzewa, które 
nie rokują na przeżycie. Pojawią się też 
nowe rośliny cebulowe, więc stopniowo  

całe to miejsce zyska nowy wygląd.

Plany na przyszłość

Kończący się rok to także czas 
przygotowywania projektów, których efekty 
mieszkańcy zobaczą już niedługo. To m.in. 
planowana rabata pod muralem przy Placu 
Targowym, ale też przygotowanie terenu 
pod nowy park na Rzepniku.

Nowe nasadzenia mają się też pojawić 
na rondzie łączącym ul. Krakowską  
z obwodnicą. Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad miała w projekcie 
tylko trawnik, ale nie ma nic przeciwko temu, 
by samorząd zajął się estetyką tego miejsca.

– Ilość i jakość zieleni bezpośrednio 
wpływa na komfort życia mieszkańców. 
Zależy nam na tym aspekcie i mamy 
poczucie, że w tym roku wykonaliśmy już 
duży krok do przodu. Nie poprzestajemy 
na tym, a mieszkańcy mogą się spodziewać 
dalszej poprawy stanu zieleni w Skawinie  
– zapowiada Zastępca Burmistrza.
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Klub Młodego Programisty 
3 stycznia ruszają kolejne grupy w ramach 

KMP, tym razem zapraszamy uczniów klas 
4-5 oraz 6-8 szkół podstawowych. Po feriach 
zimowych wystartują zajęcia dla klas 1-3 
oraz ponownie 4-5. Rekrutacja już trwa, 
odbywa się przez formularz internetowy, 
dostępny na stronie: https://www.
klubmlodegoprogramisty.pl/ 

Będziemy programować również w czasie 
ferii – na tygodniowe cykle zajęć zaprosimy 
uczniów klas 1-3 i 4-5. Szczegóły już wkrótce, 
zachęcamy do śledzenia naszego profilu na 
FB! 

Warsztaty Rodzinne KMP – w ramach 
Klubu Młodego Programisty zapraszamy 
do wspólnej zabawy całe rodziny! Już  
4 stycznia odbędą się warsztaty dla uczniów 
klas 1-3 oraz 6-8, do udziału w których 
zachęcamy dzieci wraz z rodzicami. Do 

dobry moment, żeby zobaczyć, czego 
uczymy na zajęciach z programowania  
i o co tyle hałasu… Obowiązują zapisy, listy  
otwieramy 12 grudnia!

• 4.01.23, godz. 15:30-16:30 – kl. 1-3, 
temat „Gdy nadchodzi zima”

• 4.01.23, godz. 17:00-18:30 – kl. 6-8, 
temat „Programistyczny kulig”

Wystawa „Rokupory” 
serdecznie zapraszamy do zobaczenia 

najnowszej wystawy malarskiej, autorstwa 
Żanety Migo. “Rokupory” będą zdobiły ściany 
kawiarni Live-Book Cafe do 03.02.2023 r.

„Przygarnij mnie” 
w bibliotece nie tylko można wypożyczyć 

książki, można je też przygarnąć! Zapraszamy 
do nas, zarówno w wypożyczalni dla dzieci, 
jak przy punkcie informacyjnym znajdują 
się specjalnie oznaczone regały, na których 

znajdują się książki, które można przygarnąć. 
Co to oznacza? Zabierz książkę ze sobą, po 
przeczytaniu zostaw ją u siebie, zwróć na 
półkę w bibliotece dla innych, lub przekaż 
dalej w świat… A jeśli chcesz uzupełnić nasz 
regał „Przygarnij mnie”? Nic prostszego! 
Zapraszamy, zostaw tam jakąś niespodziankę 
dla innych książkowych moli.

Darmowe dostępy 
do baz e-booków 

w y p o ż y c z a j  
i czytaj e-booki 
oraz słuchaj 
audiobooki bez 
limitu! Zyskaj 
b e z p ł a t n y 
d o s t ę p 
do ponad 
5 0 0 0 0 
tytułów na 
s m a r t fo n i e , 
tablecie lub 
c z y t n i k u  
– od lipca 
także na 
czytniku 
Kindle!

Tak, to 
nie jest 
ż a d n a 
pomyłka! Za 

ZABEZPIECZ 
WODOMIERZ NA ZIMĘ 

Najbardziej wrażliwe na działanie niskich 
temperatur są wodomierze główne i to 
właśnie one najczęściej ulegają uszkodzeniu. 

Zadbać trzeba też o przyłącza i instalację wewnętrzną 
budynku. Ważne, by woda nie uległa zamarznięciu  

w przewodach.  Dlatego należy też zadbać o uzupełnienie 
ubytków w ścianach i zamykanie okien. Jak ochronić 

wodomierz, przewody i armaturę? Stosując izolację 
cieplną. 

Licznik można osłonić styropianem, matą 
izolacyjną lub wełną mineralną.  W przypadku rur 

skuteczne będą pianki termoizolacyjne. Pamiętajmy, 
że dla prawidłowego działania instalacji i wodomierza 
temperatura w pomieszczeniach, w których się znajdują 
nie powinna spadać poniżej 4 stopni Celsjusza. Jeśli się tak 

naszym pośrednictwem możecie otrzymać 
dostęp do ogromnych baz e-booków oraz 
audiobooków, oferowanej przez platformę 
Legimi oraz EMPIK GO. Wystarczy być 
naszym czytelnikiem i… No właśnie? Co 
jeszcze trzeba zrobić? Więcej informacji na: 
www.biblioteka-skawina.pl

dzieje, powinniśmy je dogrzewać.
Istotne jest również ocieplenie przewodów przechodzących 

w nieogrzewanych miejscach budynku oraz o elementach 
instalacji wykorzystywanych jedynie w miesiącach letnich 
(np. do podlewania ogrodu). Należy je odwodnić, szczególnie 
wodomierz-podlicznik oraz zamknąć zawory odcinające. 
Z kolei studzienki wodomierzowe powinniśmy wyczyścić, 
usunąć z nich wodę i zwrócić uwagę, czy ich pokrywy nie są 
uszkodzone.

Szczególną uwagę na zabezpieczenie zimowe powinni 
zwrócić odbiorcy, którzy mają zainstalowane nowe 
wodomierze z odczytem radiowym. Są to urządzenia 
elektroniczne wymagające pełnej szczelności, a więc dobrej 
ochrony przed mrozem i wilgocią, a koszty ich naprawy bądź 
wymiany są znacząco wyższe od zwykłych wodomierzy.



SkaVienna 2023 
„Muzyczna podróż dookoła świata” 
7 stycznia, godz. 18.00, hala 
Koncert Galowy SkaVienna muzyczna podróży 
dookoła świata. Prowadzenie: Jolanta Suder, 
Krzysztof Respondek 
Teatr Dzieciom 
„Dobre Rady Lisa Witalisa” musical
9 stycznia, godz. 17:30, Sokół
Lis Witalis to szelma jakich mało. Czego 
ten zwierz nie obieca, by zdobyć to, czego 
zapragnie? Szczyci się swoim długim, 
puszystym ogonem nie mniej niż swoim 
sprytem i inteligencją. Spektakl muzyczny 
z planem mieszanym, autorską muzyką i 
piosenkami.
Wernisaż Żanety Migo 
13 stycznia, godz. 18.00, Sokół
Ekspozycja żywych barw i dynamika 
abstrakcyjnych figur przedstawiających różne 
oblicza kobiety. Dzieła wykonane są na płótnie, 
farbami akrylowymi.
Kabaret Paranienormalni 
21 stycznia, godz. 20.00, hala
18 lat kabaretu i nowy program pt.: 
„Osiemnastka.” Zapraszamy na wyśmienitą 
urodzinową zabawę!
Muzyczny Poniedziałek 
23 stycznia godz. 18.00, Sokół 
muzyka tradycyjna
Skawińska Akademia Wiedzy i Umiejętności 
27 stycznia, godz. 18.00, Sokół
Andrzej Pasławski „Jordania”
31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy 
29 stycznia 
Hasło: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla 

wszystkich - małych i dużych! Podczas finału 
Orkiestry zaprezentują się dzieci z placówek 
oświatowych oraz uczestnicy sekcji Centrum
Ferie z Centrum
30 stycznia – 10 lutego 2023 r.
Na czas feryjnego wypoczynku 
przygotowaliśmy dla najmłodszych (dzieci w 
wieku szkolnym) ofertę 10 wyjazdów. Szczegóły 
i zapisy już wkrótce na stronie www.ckis.pl
Teatr Dzieciom 
„Pieśń o chłopcu, który pokonał strach”
13 lutego, godz. 17:30, Sokół
Opowieść o nadwornym pastuszku, który  
w obawie przed zmianami nigdy nie opuścił 
miejsc, które zna od zawsze. Pewnego dnia 
to się zmienia... Wyrusza w niebezpieczną 
wyprawę pełną przygód, napięcia, smutku  
i radości okraszoną magią, światłem, 
dźwiękiem i dymem. Historia opowiedziana  
w formie teatru lalki.
Spektakl Teatru MASKA „Chefec”
18 i 19 lutego, Sokół
Reżyseria: Andrzej Morawa
Występują: Ramzi Bachlawan, Beata Boroń, 
Dominik Lisek, Aleksandra Lasoń, Tomasz 
Okarmus, Marek Andruszczyszyn, Cecylia Biel, 
Łukasz Pierożek
Sztuka nie należy do łatwych, jest wręcz gorzka 
i uwierająca, niczym niewygodne buty.  Kim jest 
Chefec? Zobaczcie sami.
Skawińska Akademia Wiedzy i Umiejętności
24 lutego, godz. 18.00, Sokół
Borys Tynka „Czarnobylska strefa wykluczenia” 
Muzyczny Poniedziałek 
27 lutego, godzina 18.00, Sokół
Koncert fortepianowy pt. „Portret kobiety”  
w wykonaniu Anny Lipiak – zapraszamy 
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OD 1 STYCZNIA  
NOWE WORKI DO SEGREGACJI
Od początku roku będziemy 

sukcesywnie wprowadzać 
dla mieszkańców naszej 

gminy nowe worki przeznaczone na 
surowce segregowane. Zmiana polega na 
sposobie zamykania worków. Dotychczas 
system oparty był na dołączonej do 
worka tasiemce, którą zawiązywało się 
worek. Tasiemce, która wielokrotnie się 

urywała, czy też uciekała przy większych 
podmuchach wiatru, sprawiając kłopot 
mieszkańcom. Wprowadzamy worki ze 
ściągaczem – praktyczniejsze, pozwalające 
nominalnie zmieścić więcej odpadów, do 
tej samej pojemności worka.
Dla dobra mieszkańców wprowadzamy 
nowy standard jakości

Już od połowy grudnia dostępna 
będzie dla mieszkańców naszej 
gminy nowa aplikacja odpadowa  

– Ecoharmonogram. Aplikacja, która będzie 
szczególnie pomocna zamieszkującym  
w zabudowie jednorodzinnej, przypomni 
m.in. o terminach odbioru poszczególnych 
frakcji odpadów, płatnościach oraz 
pozwoli zgłosić odbiór odpadów 
wielkogabarytowych i zielonych. 

Mieszkańcy zarówno zabudowy 
jedno- jak i wielorodzinnej znajdą  

BEZPŁATNA APLIKACJA DLA MIESZKAŃCÓW
w aplikacji wiele cennych wskazówek, 
pomocnych informacji oraz danych 
kontaktowych do instytucji zajmujących 
się w gminie problematyką odpadową. 
Aplikacja pomoże w segregowaniu nawet 
najbardziej problematycznych odpadów, 
podpowiadając sposób ich segregacji.

Chcesz by nasza gmina była ekologiczna? 
Zależy Ci na właściwej segregacji odpadów? 
Nie masz na co czekać – już dzisiaj zainstaluj 
Ecoharmonogram na swoim smartfonie!

Bądź EKO!

Od 11 grudnia kolej objęła stację 
Wola Radziszowska Lipki oraz 
Rzozów Centrum. Pasażerowie 

z obu sołectw już mogą dojechać 
bezpośrednio do stacji Kraków Główny. 
Podróż z Rzozowa zajmuje ok. 30 minut, 
a z Woli Radziszowskiej około 40 minut.  
Oba sołectwa jeszcze bardziej zyskają 
od 22 grudnia - jak zapowiada PKP PLK, 

POCIĄGI NA STACJI WOLA 
RADZISZOWSKA LIPKI  
I RZOZÓW CENTRUM

zostaną wtedy uruchomione połączenia do 
Zakopanego. 

Teraz kolej jeszcze bardziej rozwinęła 
skrzydła, a wygodne i atrakcyjne połączenia 
obejmują kolejne obszary naszej Gminy. 
Warto dać szansę kolei!

Z nowym rozkładem jazdy można 
się zapoznać między innymi na  
https://portalpasazera.pl/
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UROCZYSTE OBCHODY 20. ROCZNICY 
ŚMIERCI PPOR. MIECZYSŁAWA 
MAJDZIKA
W Skawinie uczczono ppor. 

Mieczysława Majdzika.  
7 listopada 2022 r. przypada 

20. rocznica śmierci działacza opozycji w 
PRL, więzionego w czasach stalinowskich. 
Podczas uroczystości krakowski IPN 
reprezentowała zastępca dyrektora 
oddziału Cecylia Radoń. Po uroczystej 
mszy świętej w kościele św. Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza dokonano 
oficjalnego otwarcia ulicy ppor. Majdzika. 
Złożono również kwiaty pod tablicą 
pamięci na budynku przy ul. Konstytucji  
3 maja, gdzie mieszkał Mieczysław Majdzik. 
Na uroczystościach obecni byli m.in. 
zastępca szefa Kancelarii Prezydenta RP 
Piotr Ćwik, szef Urzędu ds. Kombatantów  
i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk, 
wicewojewoda małopolski Mateusz 
Małodziński, burmistrz Skawiny Norbert 
Rzepisko oraz syn Mieczysława Majdzika, 
Ryszard, wiceprzewodniczący Rady Miasta 
w Skawinie, dawny działacz związkowy  
i opozycjonista.

Uroczystości zakończyło spotkanie 
w Ośrodku Kulturalno-Rekreacyjnym 
„Gubałówka”.

 
Życiorys ppor. Majdzika
 
Podczas okupacji niemieckiej został on 

wywieziony na roboty do Niemiec. W 1945 
r. wrócił do Polski. Należał do młodzieżowej 
Organizacji AK Polski Podziemnej oraz 
Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. 
Aresztowano go w 1949 r. i skazano na 12 lat 
więzienia. Wyszedł na wolność w 1955 r., ale 
nadal był prześladowany 
przez UB i SB. W 
latach 60. 

w mieszkaniu przy ówczesnej ul. Spokojnej 
w Skawinie urządził „okno wolności”,  
w którym przygotowywał okolicznościowe 
wystawy m.in. o Katyniu oraz na rocznice 
3 maja, 17 września i 11 listopada.  W 1966 
r. zorganizował strajk w Elektrowni  
w Skawinie, domagając się wolnych 
związków zawodowych.  
W marcu 1968 r. przekonał 
p r a c o w n i k ó w 
Elektrowni, by nie 
u c z e s t n i c z y l i 
w tłumieniu 
p r o t e s t ó w 
s t u d e n t ó w  
w Krakowie. 
W 1970 r. wraz 
z żoną 
Ja ni n ą 

zorganizował protest w Hucie Aluminium 
w Skawinie, na znak solidarności  
z robotnikami Wybrzeża. W 1976 r. zebrał 
pieniądze dla rodzin represjonowanych 

w Radomiu. Należał do Ruchu 
Obrony Praw Człowieka 

i Obywatela, był 

współzałożycielem Konfederacji Polski 
Niepodległej (1979). W maju 1980 r. brał 
udział w głodówce w Podkowie Leśnej, 
m.in. w sprawie uwolnienia Mirosława 
Chojeckiego. Był członkiem Chrześcijańskiej 
Wspólnoty Ludzi Pracy. 24 sierpnia 1980 
r. w kościele „Arka Pana” w Nowej Hucie 
rozpoczął głodówkę (z Janem Franczykiem, 
Franciszkiem Grabczykiem, Zygmuntem 
Łenykiem, Adamem Macedońskim  
i Stanisławem Torem), jako wyraz poparcia 
dla 21 postulatów gdańskich. Następnie 

organizował „Solidarność” w Elektrowni  
w Skawinie. Od 1981 r. uczestniczył 

w Marszach Szlakiem  
I Kompanii Kadrowej. 13 
grudnia 1981 r. został 
zatrzymany i pobity wraz 
z synem Ryszardem. Był 
internowany w Nowym 

Wiśniczu i w Załężu. 
Po zwolnieniu działał  

w podziemiu – uczestniczył  
w manifestacjach, głodówkach 
(m.in. w Nowym Bieżanowie  
w 1985 r.), drukował ulotki. Jest 
honorowym obywatelem Skawiny. 
Został odznaczony Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.

 

Ppor. 
Mieczysław Majdzik 

(1929-2002)
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BUSY ZA 1 ZŁ PO SKAWINIE  
WARTO KORZYSTAĆ!

Rośnie liczba alternatywnych dla 
samochodu środków transportu, 
a oferta komunikacyjna poprawia 

się. We wrześniu uruchomio nowe 
linie autobusowe, gdzie część połączeń 
wykonywana jest za symboliczną złotówkę. 
To linie wewnętrzne Gminy Skawina, 
które charakteryzują białe, stylowe busiki  
z logotypami gminy.

W październiku stało się to, na co 
mieszkańcy zachodnich sołectw Gminy 
Skawina czekali od kilku lat. Kolej 
zatrzymuje się Zelczynie, Wielkich Drogach 
i Jaśkowicach, a mieszkańcy mogą dojechać 
do Krakowa w około pół godziny omijając 
korki.

Poprawia się też infrastruktura pieszo-
rowerowa. Mieszkańcy Gminy mają już 
do dyspozycji ponad 30km infrastruktury 
pieszo-rowerowej i rowerowej,  
a projektowane już są kolejne - na przykład 
w Gołuchowicach oraz na ul. Krakowskiej  
w mieście. W ramach promocji 
zrównoważonej mobilności, w centrum 
miasta prywatna firma uruchomiła system 

wypożyczania hulajnóg elektrycznych.
Te działania to lekarstwo na korki  

i zanieczyszczenie powietrza. W Gminie 
Skawina zarejestrowanych jest 42 tysiące 
samochodów, tyle samo co mieszkańców. 
Aby zachęcić ich do pozostawienia 
swoich pojazdów garażu i wybrania 
bardziej ekologicznego środka transportu 
potrzebna jest odpowiednia infrastruktura.  
Ciągi pieszo-rowerowe przekonują coraz 
większą liczbę mieszkańców do chodzenia 
pieszo lub przemieszczania się rowerem. 
Nowe dworce kolejowe, parkingi przy nich 
i drogi dojazdowe w połączeniu z coraz 
większą liczbą kursów pociągów zachęcają 
do wyboru kolei, jako głównego środka 
transportu poza gminę. Wzmocnienia linii 
autobusowych pozwalają na dojazd do 
pracy, szkoły i na zakupy bez konieczności 
uruchamiania samochodu.

Te działania są przemyślane i świadome. 
Dzięki nim liczba samochodów na drogach 
maleje, co przekłada się na wzrost 
bezpieczeństwa, zmniejszenie korków oraz 
zanieczyszczenia powietrza.

Każdy właściciel nieruchomości 
na terenie Miasta i Gminy 
Skawina wyposażonej w zbiornik 

bezodpływowy lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków, proszony jest  
o niezwłoczne wypełnienie zgłoszenia 
i złożenie wraz z kserokopią umowy na 
odbiór nieczystości ciekłych oraz dowodem 
uiszczenia opłaty za ostatnią usługę wywozu 
nieczystości (rachunek, faktura – minimalna 
częstotliwość wywozu jeden raz na kwartał). 
Obowiązek wynika ten z faktu konieczności 
prowadzenia przez Gminę ewidencji takich 
zbiorników. Wzór zgłoszenia dostępny jest 
na stronie internetowej www.gminaskawina.
pl w zakładce załatw/wydział ochrony 
środowiska/ewidencja zbiorników 
bezodpływowych/.
Zgłoszenie można złożyć: 
• osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy 

Skawina ul. Rynek 14 /poza godzinami 
pracy można wrzucić do skrzynki przed 
budynkiem/ 
• przesłać pocztą • w formie elektronicznej 
opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.
Wykaz przedsiębiorców posiadających 
decyzję na wywóz nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych z terenu Miasta  
i Gminy Skawina dostępny jest na stronie 
www.gminaskawina.pl w zakładce załatw/ 
wydział ochrony środowiska/ewidencja 
zbiorników bezodpływowych/.
 
PAMIĘTAJ – zawsze żądaj od 
przedsiębiorcy rachunku. Masz wtedy 
pewność, że ścieki trafią na oczyszczalnię, 
a w razie kontroli unikniesz kar.

CO SŁYCHAĆ W GMINIE SKAWINA?

MASZ ZBIORNIK NA NIECZYSTOŚCI 
LUB PRZYDOMOWĄ OCZYSZCZALNIĘ? 

PRZECZYTAJ!

Od października przez kolejnych 
12 tygodni w szkołach, które 
zgłosiły akces do projektu  będą 

realizowane profilaktyczne zajęcia 
programu Unplugged.Celem programu jest 
zmniejszanie ryzyka używania substancji  
psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, tytoń) 
przez młodzież oraz zwiększanie kompetencji 
rodziców w zakresie przeciwdziałania 
używaniu substancji psychoaktywnych przez 
dzieci

Zbiórka makulatury - konkurs 
ekologiczny dla szkół podstawowych. 
Zebrano w sumie 15 440 kg. Najwięcej 

makulatury w przeliczeniu na jednego ucznia 
zebrała Szkoła Podstawowa im. Oskara 
Kolberga w Pozowicach – 28,48 kg /ucznia, 
drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 
4 im. Stanisława Wyspiańskiego w Skawinie  
– 11,83 kg / ucznia, trzecie miejsce zajęła Szkoła 
Podstawowa im. Walerego Goetla w Zelczynie 
– 6,85 kg/ ucznia. Gratulujemy zwycięzcom!

XIX Otwarte Mistrzostwa Rowerowe 
Skawiny odbyły się 2 października 
w parku. Organizator Stowarzyszenie 

Wspierania Sportu i Rekreacji “Skimka”. 
Klasyfikację rodzinną wygrała rodzina Burnat 
przed Cerek 2 i Weder oraz Pułczyński Team. 
Najmłodszymi zawodnikami zawodów byli 
Antosia Targosz oraz Julian Król. Najlepszy 
czas przejazdu na trasie krótkiej uzyskała: 
Hania Cerek: 0:21:34, na trasie długiej: Bogdan 
Przebinda 1:03:25

11 października w Krzęcinie odbyło 
się ostatnie posiedzenie Skawińskiej 
Rady Seniorów kadencji 2019-

2022. Rada pracowała nad poprawą 
jakości życia seniorów w naszej gminie. 
Jej największym sukcesem jest stworzenie  
we współpracy z Wydziałem Polityki 
Społecznej i Zdrowia Polityki Senioralnej dla 
Gminy Skawina na lata 2022-2026 (która 
w maju tego roku została przyjęta uchwałą  
Rady Miejskiej)
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CO SŁYCHAĆ W GMINIE SKAWINA?

Szkolenie „Dzięki pomocy żyjemy bez 
przemocy”– edycja II dla: placówek 
oświatowych, Komisariatu Policji 

w Skawinie, MGOPS,, Centrum Zdrowia 
Psychicznego w Skawinie, placówki wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży prowadzonej 
przez Stowarzyszenie SIEMACHA, którego 
celem było wzmocnienie współpracy 
pomiędzy służbami/instytucjami zajmującymi 
się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie

Województwo Małopolskie wraz  
z Powiatem Krakowskim, 
Powiatem Wadowickim i Gminą 

Skawina 7 listopada podpisały porozumienie 
w sprawie „Opracowania Studiu techniczno-
ekonomiczno-środowiskowego dla połączenia 
BDI w m. Lanckorona z DW 953 w Skawinie”. 
Studium pomoże znaleźć odpowiedź na 
pytanie, czy powstanie tej drogi wspomoże 
rozwój Gminy Skawina oraz przyniesie dla niej 
pozytywne skutki. Opracowanie studium nie 
jest równoznaczne z decyzją o zrealizowaniu 
tej inwestycji

27 października świętowaliśmy 
90-lecie istnienia Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Skawinie. 

To była też okazja do przecięcia wstęgi  
i symbolicznego otwarcia nowego boiska.  
W uroczystości udział wzięli: Burmistrz Skawiny 
Norbert Rzepisko, Wicestarosta Krakowski 
Arkadiusz Wrzoszczyk, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Ewa Masłowska oraz Dyrektora SP2 
Halina Buchowska

Julia Ostrowska jest uczennicą ósmej klasy 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Skawinie. Od 
4 roku życia trenuje piłkę nożną. Swoją 

przygodę rozpoczynała w PKS Milenium, idąc 
na trening wraz z kolegami z przedszkola. 
W uznaniu ostatnich sukcesów - powołania 
do Kadry Polski U-15 kobiet, 7 listopada  
burmistrz Tomasz Ożóg spotkał się z Julia i Jej 
Rodzicami, by pogratulować

8 listopada wręczono nagrody 
laureatom konkursu plastycznego 
„Dzieci bajki ilustrują”. Spośród 134 

prac plastycznych wyłoniono zwycięzców:  
I miejsce – Dorota Mitka – Szkoła Podstawowa 
w Radziszowie, II miejsce – Barbara Krupnik  
– Szkoła Podstawowa nr 6 w Skawinie, 
III miejsce – Jagoda Serwińska – Szkoła 
Podstawowa w Rzozowie - gratulujemy

25 października w salce teatralnej 
Parafii Miłosierdzia Bożego  
w Skawinie odbyło się spotkanie 

dla mieszkańców z ekodoradcą nt. programu 
„Czyste Powietrze” a dla dzieci spektakl 
ekologiczny 

Tradycyjnie 1 listopada Towarzystwo 
Przyjaciół Skawiny zorganizowało 
kwestę na rzecz ratowania 

zabytkowych nagrobków na skawińskich 
cmentarzach. W czasie tegorocznej kwesty 
zebrano łącznie 11 125,87 złotych, 4 dolary 
USA, 5 euro (w tym na cmentarzu parafialnym 
w Skawinie 8 273,08 zł, 4 dolary, 3 euro a na 
cmentarzu komunalnym w Korabnikach  
2 752,87 zł, 2 euro) - dziękujemy za hojność

3 listopada podpisano umowę na 
rozbudowę Zespołu Placówek 
Oświatowych w Woli Radziszowskiej. 

Szkoła zyska dwie nowe szatnie i dodatkowo 
zostanie rozbudowana świetlica. Powierzchnia 
budynku zwiększy się o prawie 150 m/2

28 października na wieży 
suszarniczej firmy Grana doszło 
do zapłonu filtra powietrza. 

Powstałe w wyniku zapłonu uszkodzenia 
zniszczyły filtr powietrza, który eliminował 
wydobywanie się pyłu z wieży suszarniczej. 
Na szczęście pył ten jest suszonym ekstraktem 
kawy zbożowej i cykorii, nie jest substancją 
niebezpieczną. Ma właściwości higroskopijne 
a jego rozprzestrzenianie jest ograniczone

Obchody 104 rocznicy odzyskania 
niepodległości. 11 listopada obfitował 
w wydarzenia: oficjalne obchody  

w kościele parafialnym, przemarsz, 
wspólne śpiewy z 2. Szczepem Harcerskim 
Memoria ZHP i koncert zespołu Tanto. Był 
też spektakl „Szablą i sercem” w wykonaniu 
Teatru Ludowego „Tradycja” z Alwerni  
a w międzyczasie sportowe emocje na 
derbach gminy Skawina LKS Wiślanie 
Jaśkowie zmierzyli się z LKS Radziszownianką 
Radziszów 5:0 

IX Bieg Niepodległości Skawina-
Mogilany, 11 listopada. To kolejna 
impreza biegowa organizowana 

przez UKS „Jedynka” przy współpracy z Gminą 
Skawina, Gminą Mogilany, Szkołą Podstawową 
nr 6 oraz CKiS w Skawinie. Punktualnie  
o 12:00 ponad 300 uczestników wyruszyło na 
8 km górską trasę. Jako pierwszy z biegaczy 
na mecie zameldował Drabik Emil z Mszany 
Dolnej w czasie 00:27:33 sek. Najlepszą  
z kobiet okazała się Małek Emilia z Chełma 
czas 00:33:14 sek. Gratulujemy! Za rok 
jubileuszowa 10 edycja biegu

22 listopada odbyło się ostatnie 
posiedzenie Skawińskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego 

III kadencji. Jednym z najważniejszych działań 
SRDPP było zainicjowanie i przeprowadzenie 
akcji szycia maseczek dla mieszkańców 
naszej gminy po rozpoczęciu epidemii 
Covid -19. W wyniku tej akcji do mieszkań  
i domów w naszej gminie trafiło kilkadziesiąt 
tysięcy maseczek wielorazowych, które były 
w kolejnych miesiącach wykorzystywane 
przez nas wszystkich. Ostatnie posiedzenie 
Skawińskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego zostało również połączone ze 
spotkaniem wyborczym kandydatów do rady 
kolejnej kadencji

10 listopada na ulicach Skawiny 
pojawiły się e-hulajnogi firmy TIER, 
globalnego lidera mikromobilności. 

E-hulajnogami będzie można przemieszczać 
się tylko po centrum miasta (z wyłączeniem 
rynku) oraz okolicach. Pytanie i uwagi proszę 
kierować do firmy na adres: support@tier.app

13 listopada w Pałacyku „Sokół”  
w Parku Miejskim w Skawinie odbył 
się Ogólnopolski Dzień Seniora. 

Frekwencja dopisała! Gościem wieczoru 
był Krzysztof Piasecki. Wśród Seniorów 
uczestniczących w wydarzeniu rozlosowano 
upominki wśród, których były m.in. 
vouchery ufundowane przez DIAGNOSTYKA 
Laboratoria Medyczne na bezpłatne badania 
poziomu witaminy D3, Wapnia oraz Potasu

Dodatkowa linia komunikacji miejskiej 
numer 883 uruchomiona na czas 
Wszystkich Świętych, by  ułatwić 

mieszkańcom dojazdu do Cmentarza 
Komunalnego w Skawinie - linia kursowała 
między 29.10 a 1.11 

W październiku zakończono 
modernizacja drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych ul. Ostra Góra  

w Woli Radziszowskiej, wykonana została 
nowa nawierzchnia asfaltowa  

4 listopada, odbyła się uroczysta gala 
z okazji 30 lecia Centrum Kultury  
i Sportu w Skawinie. Było uroczyście  

i wzruszająco. Medal brązowy otrzymało 28 
osób, srebrny – 11. Wśród nominowanych 

28 października podopieczni 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Rzozowie z pracownikami 

urzędu zbudowali dwa ogrody deszczowe  
w pojemnikach.
W Skawinie powstało już 10 takich ogrodów, 
jesteśmy liderem w Polsce. Do tej pory razem 
z mieszkańcami zbudowaliśmy ogrody 
deszczowe przy szkołach podstawowych  
w Skawina, w Borku Szlacheckim  
i Radziszowie oraz przy P+R w Radziszowie. 
Realizacja była możliwa dzięki wsparciu 
finansowemu dla gmin w ramach programu 
“Małopolska deszczówka”. Zadanie 
“Skawińskie Kruszynki łapią deszczówkę” 
współfinansowane ze środków województwa 
małopolskiego oraz z budżetu Gminy Skawina

znaleźli się obecni i emerytowani pracownicy 
CKiS. 6 złotych medali przekazanych zostało 
rodzinom zmarłych pracowników. Podczas Gali 
wyróżniono cztery firmy: Bank Spółdzielczy  
w Skawinie, Treko Laser Sp. z o.o., CEZ 
Skawina S.A., GRANA Sp. z o.o. nadając im tytuł 
„Mecenasa CKiS”
Rozdawano także pamiątkowe statuetki, 
które trafiły do członków Kapituły Honorowej 
powołanej w związku z obchodami naszego 
jubileuszu, zaprzyjaźnionych firm oraz instytucji 
kultury działających na ternie Skawiny.
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Niestety przez działania wandali 
ponosimy duże koszty wymiany 
szyb przystankowych. W ciągu roku 

2022 wymienionych zostało 50 szyb. Tylko 
w ostatnich dwóch miesiącach wymieniono 
13 szyb. Widzisz coś niepokojącego zgłoś od 
razu służbom

W Parku Miejskim pojawiło się  
kopczyki loiści, które pozwalają na 
zachowanie izolacji i temperatury 

dla śpiących w nich zwierząt. Od lat 
ograniczamy grabienie liści na zieleńcach do 
minimum. Rozkładające się liście dostarczają 
glebie mikroelementów i stanowią naturalną 
ochronę przed mrozem dla roślin oraz 
zwierząt. Liście służą też drzewom - utrzymują 
wilgoć i użyźniają glebę. W imieniu jeży mamy 
gorącą prośbę – nie niszczcie tych miejsc 

W listopadzie zakończone zostały 
prace polegające na umocnieniu 
skarp starorzecza w Parku 

Miejskim w Skawinie 

Gmina Skawina Eko HERO Małopolski 
2022. Nagroda została przyznana 
za kompleksowe podejście do walki 

z zanieczyszczeniami powietrza. Kapituła 
konkursowa doceniła fakt, że dotychczas 
podjęte działania już przyniosły konkretne 
efekty. Gmina Skawina zniknęła z rankingów 
najbardziej zanieczyszczonych miejscowości 
w Polsce, a liczba dni z przekroczonymi 
normami jakości powietrza maleje. W ciągu 
ostatnich lat spadła już dwukrotnie. Nagrodę 
odebrała Kierowniczka Referatu Efektywności 
Energetycznej Wydziału Ochrony Powietrza  
- Sabina Paciorek. Gratulujemy! 30 listopada w Radziszowie odbyła 

się Konferencja realizowana 
w ramach projektu „Dzięki 

pomocy żyjemy bez przemocy” edycja  
II współfinansowanego z dotacji Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Podobnie 
jak w roku ubiegłym, projekt jest efektem 
współpracy Wydziału Polityki Społecznej 
i Zdrowia, Centrum Wspierania Rodziny 
Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie oraz 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skawinie.

Tylko w listopadzie wymienianych 
zostało blisko 50 znaków, słupków 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. Tego typu bieżącymi naprawami 
zajmuje się wydział gospodarki Komunalnej 

W pierwszy weekend grudnia na 
skawińskim rynku uruchomiono 
urokliwą świąteczną dekorację 

wraz z iluminacją świetlną.

Polski Alarm Smogowy opublikował 
coroczny ranking miejscowości 
z najbardziej zanieczyszczonym 

powietrzem. Po raz pierwszy Gmina Skawina 
nie znalazła się w tym zestawieniu we 
wszystkich trzech kategoriach. To zasługa 
głośnego mówienia o problemie, odwagi  
w działaniu i nie zamiatania niewygodnego 
tematu pod dywan. Konsekwentne działania  
i determinacja przynoszą efekty

23 listopada na Nowym Cmentarzu 
Żydowskim w Krakowie, 
upamiętniono zamordowanych  

w 1942 r. Żydów z Wesołej koło Słomnik, 
Skawina oraz Tymbarku koło Limanowej.
Skawina pamięta 80 lat temu dokonano 
wywózki mieszkańców Skawiny i okolic 
– Polaków pochodzenia żydowskiego do 
obozu zagłady w Bełżcu. Zanim to nastąpiło, 
na skawińskim rynku przeprowadzono 
segregację ludności. Tych, którzy byli 
starzy lub schorowani, SS wywiozło do 
lasu, rozstrzelało i pochowało w masowych 
mogiłach. Pozostali zostali przewiezieni do 
obozu koncentracyjnego w Bełżcu. Żaden nie 
przeżył

6 grudnia wykonywano ostatnie 
nasadzenia w obrębie skawińskiego 
rynku w 2022 r. 

Skawina silna swoimi mieszkańcami 
i organizacjami.  Starosta Powiatu 
Krakowskiego Wojciech Pałka  

5 grudnia uhonorował wyróżniających się 
sportowców i organizacje pozarządowe, 
w tym gronie znaleźli się: Ania Nowak za 
osiągnięte wyniki sportowe, Uczniowski Klub 
Sportowy „Jedynka” (w kategorii “turystyka 
i krajoznawstwo”), Stowarzyszenie „Równa 
Szansa”  (w kategorii “ochrona zdrowia, 
wsparcie osób niepełnosprawnych oraz 
pomoc społeczna”) - Wielkie gratulacje!

2 grudnia odbyło się ostatnie  
w tym roku spotkanie kwartalne 
skawińskich NGO. W spotkaniu 

wzięli udział: przedstawiciele kilkunastu 
skawińskich NGO, Burmistrz Witold Grabiec, 
przedstawiciele Centrum Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej. 
Spotkanie odbyło się w formie warsztatów, 
podczas których podsumowywano  
i planowano działania COP w kolejnym roku.

Aktualnie jest realizowane zadanie 
polegające na modernizacji  
ul. Słoneczna w Skawinie wraz  

z parkingami i chodnikami

Trwa remont ul. Kilińskiego polegający 
na odtworzeniu nawierzchni po 
pracach związanych z wykonaniem 

sieci MPEC 

Trwają prace przy ul. 29 Listopada  
w Skawinie, polegające na utwardzeniu 
terenu na którym znajdowało się boisko 

osiedlowe, wolą mieszkańców powstaje tam 
parking na 40 samochodów 

Zakończył się projekt „ciepła woda 
bez piecyka” realizowany wspólnie 
z MPEC, CEZ Skawina, Spółdzielnią 

Mieszkaniową Skawina oraz Gminą 
Skawina. Dzięki wspólnemu przedsięwzięciu  
z mieszkań zniknęło kilka tysięcy piecyków 
gazowych, a 6 tysięcy mieszkańców zyskało 
większy komfort, bezpieczeństwo oraz niższe 
rachunki za wodę.

Dobiega końca 5-letnia kadencja 
sołtysów i przewodniczących 
osiedli. Dziękujemy za służbę 

lokalnej społeczności. To właśnie sołtysi  
i przewodniczący osiedli „po sąsiedzku” 
znają najlepiej mieszkańców, ich oczekiwania  
i potrzeby. Dzięki ich wsparciu  
i zaangażowaniu powstały dziesiątki wielkich 
i drobnych inwestycji, które poprawiły jakość 
życia lokalnej społeczności. Dziękujemy!Na przełomie listopada i grudnia 

powstawał na budynku przy 
ul. Korabnickiej (naprzeciwko 

cmentarza) pierwszy ekologiczny mural  
w naszym mieście. Autorem projektu i twórcą 
muralu jest krakowski artysta Wojciech 
Rokosz

5 grudnia w Ośrodku Kulturalno-
Rekreacyjnym „Gubałówka”  
w Skawinie odbyła się uroczystość 

jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego 
par z terenu naszej gminy, które zawarły 
związek małżeński w roku 1972. Burmistrz 
Norbert Rzepisko pogratulował jubileuszu, 
życzył dużo zdrowia, pomyślności, szczęścia  
i jeszcze wielu wspólnych rocznic. Uroczystość 
uświetnił występ uczniów Szkoły Muzycznej  
I stopnia w Skawinie.

25 listopada ruszyła kampania 
„16 dni przeciwko przemocy ze 
względu na płeć”, która potrwa 

do 10 grudnia. Jej podstawowym celem jest 
zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby 
i sytuację osób krzywdzonych przemocą 
i zaktywizowanie służb, instytucji do 
podejmowania działań chroniących.
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ZESTAWIENIE PROJEKTÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY 
DOFINANSOWANIE W 2022 ROKU

NAZWA PROJEKTU
PROGRAM/ŹRÓDŁO 
DOFINANSOWANIA

WARTOŚĆ 
PROJEKTU

KWOTA 
DOFINANSOWANIA

LATA 
REALIZACJI

FUNDUSZ AUTOBUSOWY W GMINIE 
SKAWINA 2023

FUNDUSZ ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH  
O CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

2 141 515,12 ZŁ 1 374 234,30 ZŁ 2023

ZAPOTRZEBOWANIE NA ODZIEŻ 
SPECJALISTYCZNĄ DLA STRAŻAKÓW OSP

ZAPOTRZEBOWANIE NA ODZIEŻ SPECJALISTYCZNĄ 
DLA STRAŻAKÓW OSP

39 997,00 ZŁ 39 997,00 ZŁ 2022

BUDOWA HALI SPORTOWEJ PRZY 
SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. KORNELA 
MAKUSZYŃSKIEGO W JAŚKOWICACH

PROGRAM BUDOWY HAL SPORTOWYCH  
O LEKKIEJ KONSTRUKCJI - EDYCJA PILOTAŻOWA 2022

1 574 400,00 ZŁ 1 102 080,00 ZŁ 2022

FUNDUSZ AUTOBUSOWY W GMINIE 
SKAWINA 2022

FUNDUSZ ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH  
O CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

422 383,68 ZŁ 351 986,40 ZŁ 2022

CIEPŁE MIESZKANIE W GMINIE SKAWINA PROGRAM PRIORYTETOWY „CIEPŁE MIESZKANIE” 1 018 000,00 ZŁ 1 018 000,00 ZŁ 2022 - 2026

DOPOSAŻENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  
W FACIEMIECHU

UMWM/MAŁOPOLSKIE ŚWIETLICE WIEJSKIE 2022 25 100,00 ZŁ 17 490,00 ZŁ 2022

MODERNIZACJA PARKINGU P3 PRZY  
UL. SŁONECZNEJ W SKAWINIE WRAZ  
Z REMONTEM DROGI DOJAZDOWEJ  
I CHODNIKÓW DO PARKINGU

UMWM/POPRAWA DOSTĘPNOŚCI PARKINGOWEJ  
W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM

980 791,04 ZŁ 499 997,46 ZŁ 2022

SKAWIŃSKIE KRUSZYNKI ŁAPIĄ 
DESZCZÓWKĘ

UMWM/MAŁOPOLSKA DESZCZÓWKA 2022 21 980,00 ZŁ 11 468,00 ZŁ 2022

ZAKUP SAMOCHODU RATOWNICZO-
GAŚNICZEGO ŚREDNIEGO DLA OSP  
W KRZĘCINIE

UMWM/MAŁOPOLSKIE OSP 2022 1 000 000,00 ZŁ 40 000,00 ZŁ 2022

WYKONANIE PRAC REMONTOWO-
BUDOWLANYCH WRAZ Z ZAKUPEM 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH  
W BUDYNKU REMIZY OSP W KRZĘCINIE

UMWM/MAŁOPOLSKIE OSP 2022 100 000,00 ZŁ 36 000,00 ZŁ 2022

MODERNIZACJA NAWIERZCHNI BOISKA 
SPORTOWEGO PRZY UL. ŻWIRKI I WIGURY 
17 W SKAWINIE

UMWM - „MAŁOPOLSKA INFRASTRUKTURA 
REKREACYJNO – SPORTOWA - MIRS” W 2022 ROKU

616 902,46 ZŁ 249 968,88 ZŁ 2022

MODERNIZACJA STADIONU MIEJSKIEGO  
W SKAWINIE

POLSKI ŁAD - EDYCJA 2 5 000 000,00 ZŁ 4 500 000,00 ZŁ 2022-2023

MODERNIZACJA DRÓG GMINNYCH NA 
TERENIE GMINY SKAWINA

POLSKI ŁAD - EDYCJA 3 PGR 2 000 000,00 ZŁ 1 700 000,00 ZŁ 2023

EDUKACJA UCZNIÓW W ZAKRESIE 
OGRANICZANIA ZUŻYCIA ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ W GMINIE SKAWINA

WFOŚIGW - EDUKACJA EKOLOGICZNA 2022 4 000,00 ZŁ 2 400,00 ZŁ 2022

W GMINIE SKAWINA NIE PRÓŻNUJĄ  
– ODPADY SEGREGUJĄ!

WFOŚIGW - EDUKACJA EKOLOGICZNA 2022 49 000,00 ZŁ 34 900,00 ZŁ 2022

PRZEBUDOWA WEJŚCIA DO BUDYNKU 
RYNEK 14 W URZĘDZIE MIASTA I GMINY  
W SKAWINIE

PFRON/ WYRÓWNYWANIE RÓŻNIC POMIĘDZY 
REGIONAMI III

39 039,86 ZŁ 13 663,95 ZŁ 2022

NOBLIŚCI NA PLUS

PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA 
ROZWÓJ 2014-2020, OŚ PRIORYTETOWA  
2 EFEKTYWNE POLITYKI PUBLICZNE DLA RYNKU 
PRACY, GOSPODARKI I EDUKACJI, DZIAŁANIE 2.10. 
WYSOKA JAKOŚĆ SYSTEMU OŚWIATY

56 844,60 ZŁ 56 844,60 ZŁ 2022-2023

W mijającym roku, Miasto i Gmina Skawina pozyskała szereg dofinansowań na różnego typu projekty i inwestycje, które usprawnią codziennie 
funkcjonowanie społeczności, poprawią komfort mieszkańców i wpłyną pozytywnie na lokalną infrastrukturę. Poniżej prezentujemy 
zestawienie największych i najważniejszych zadań, jakie są realizowane, wraz ze źródłami pozyskanych środków.


